

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 60/2024

Página: 1
Data: 23/12/2024
Hora: 09:11:05

Termo de Homologação

Às 09:06:07 do dia 23/12/2024, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 108/2024, dispensa de licitação nº 60/2024, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: SILVANE ZANELLA 73868981004 CNPJ: 13.810.826/0001-68

Item:	1		
Especificação:	Painéis de tecido de presépio		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	608,00
Valor unitário:	608,00	Valor total:	608,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Painéis de tecido de pinheiros		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	349,00
Valor unitário:	349,00	Valor total:	349,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Painéis de tecido de natal		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	349,00
Valor unitário:	349,00	Valor total:	349,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	juta vermelha lisa		
Quantidade:	100 M	Valor de referência:	21,00
Valor unitário:	21,00	Valor total:	2.100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Tecido vermelho para laços		
Quantidade:	30 M	Valor de referência:	25,00
Valor unitário:	25,00	Valor total:	750,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Veludo verde espuma		
Quantidade:	3 M	Valor de referência:	50,00
Valor unitário:	50,00	Valor total:	150,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Fita vermelha desenho pinheirinho		
Quantidade:	380 M	Valor de referência:	2,00
Valor unitário:	2,00	Valor total:	760,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Malha dourada		
Quantidade:	5 M	Valor de referência:	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	150,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Malha lamê verde/vermelha		

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 60/2024

Página: 2
Data: 23/12/2024
Hora: 09:11:05

Termo de Homologação

Quantidade:	3 M	Valor de referência:	32,00
Valor unitário:	32,00	Valor total:	96,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Bolas de isopor		
Quantidade:	360 UN	Valor de referência:	1,00
Valor unitário:	1,00	Valor total:	360,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Oxford preto		
Quantidade:	10 M	Valor de referência:	25,00
Valor unitário:	25,00	Valor total:	250,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Roupa de Papai Noel		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	286,00
Valor unitário:	286,00	Valor total:	286,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Feltro para laços		
Quantidade:	32 M	Valor de referência:	10,00
Valor unitário:	10,00	Valor total:	320,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Bastões de cola quente		
Quantidade:	130 UN	Valor de referência:	2,00
Valor unitário:	2,00	Valor total:	260,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Malha lourex verde/branco		
Quantidade:	7 M	Valor de referência:	25,00
Valor unitário:	25,00	Valor total:	175,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Malha lamê prata		
Quantidade:	8 M	Valor de referência:	25,00
Valor unitário:	25,00	Valor total:	200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Cascatas de led 10 metros		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	178,00
Valor unitário:	178,00	Valor total:	356,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Cascatas de tubos snod fall para árvores		

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 60/2024

Página: 3
Data: 23/12/2024
Hora: 09:11:05

Termo de Homologação

Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	55,00
Valor unitário:	55,00	Valor total:	330,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Pisca pisca de 30 metros		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	179,00
Valor unitário:	179,00	Valor total:	179,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Pisca pisca 10 mt		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	42,00
Valor unitário:	42,00	Valor total:	126,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Cortinas de led 3x3 mt		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	139,00
Valor unitário:	139,00	Valor total:	417,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Cortinas de led fio de fada		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	68,00
Valor unitário:	68,00	Valor total:	340,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	Projektor desenhos natalinos		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	178,00
Valor unitário:	178,00	Valor total:	178,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Refletores de led 30 w branco		
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	39,00
Valor unitário:	39,00	Valor total:	234,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Grama sintética		
Quantidade:	26 M2	Valor de referência:	49,00
Valor unitário:	49,00	Valor total:	1.274,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	Festões armados de 2,7 mt		
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	69,00
Valor unitário:	69,00	Valor total:	1.725,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	Arcos metálicos com led		

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 60/2024

Página: 4
Data: 23/12/2024
Hora: 09:11:05

Termo de Homologação

Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	1.090,00
Valor unitário:	1.090,00	Valor total:	3.270,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	Hastes de ferro 10 mm		
Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	15,00
Valor unitário:	15,00	Valor total:	900,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	Presilhas de nylon		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	25,00
Valor unitário:	25,00	Valor total:	250,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	Mão de obra para reforma de 4 bonecos de neve		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	690,00
Valor unitário:	690,00	Valor total:	690,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	Mão de obra para ornamentação de 3 sinos de arco		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	240,00
Valor unitário:	240,00	Valor total:	240,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	Mão de obra para reforma de arco de metal com assentos		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	640,00
Valor unitário:	640,00	Valor total:	640,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	Mão de obra para reforma de 5 estruturas de pinheirinhos		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	150,00
Valor unitário:	150,00	Valor total:	150,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	Mão de obra para serviço de confecção e montagem das estruturas na praça		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	12.000,00
Valor unitário:	12.000,00	Valor total:	12.000,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	35		
Especificação:	Serviço de pintura e instalação elétrica dos leds		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	4.600,00
Valor unitário:	4.600,00	Valor total:	4.600,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 60/2024

Página: 5
Data: 23/12/2024
Hora: 09:11:05

Termo de Homologação

Diego Martinelli Bergamaschi
Prefeito Municipal